

DOMANDE E RISPOSTE

**Gara per l'affidamento del servizio pulizia materiale rotabile ed immobili
Codice CIG: 5174856A41**

Domanda:

- 1) *“Con la presente si chiede in merito al requisito capacità tecnica e professionale, da dimostrare mediante avvenuta esecuzione nel triennio 2010-2011-2012 di almeno tre servizi di pulizia di materiale rotabile (intendendosi per tale gli autobus, i treni e gli aeromobili), di cui almeno uno di importo non inferiore ad euro 200.000,00 (IVA esclusa) e di almeno un servizio di pulizia di immobili di importo non inferiore a euro 30.000,00 (IVA esclusa).*

Se è corretto che l'importo di euro 200.000,00 IVA esclusa è da intendersi da riferirsi all'anno”.

Risposta:

L'importo di Euro 200.000,00 così come quello di Euro 30.000,00 con riferimento alla pulizia di immobili, sono riferiti al triennio. Detti importi possono pertanto essere relativi anche a contratti pluriennali, ma qualora il periodo di esecuzione del servizio non coincida con il triennio 2010-2011-2012, ai fini del rispetto dei sopraccitati limiti di importo verrà considerata la sola quota parte fatturata in detto triennio.

Domanda:

“Relativamente alla procedura indicata in oggetto, con la presente si formula la seguente richiesta di chiarimenti:

- 2) *il capitolato d'oneri prevede all'art. 3.2.1 esclusivamente “ricarica alla massima capacità dei distributori di sapone liquido, carta igienica e salviette”. Si chiede di confermare che è onere della ditta concorrente la sola attività di ricarica di sapone, carta e salviette e non la fornitura di tale materiale.*
- 3) *si chiede di specificare se è obbligatorio inserire l'attestato di sopralluogo nella busta contenente la documentazione amministrativa”.*

Risposta:

a d. 1) si precisa che è onere dell'impresa aggiudicataria anche la fornitura di sapone liquido, carta igienica e salviette.

a d. 2) l'attestato di sopralluogo non è da inserire nella busta contenente la documentazione amministrativa.